1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 44 DE 2004

  AUTÓGRAFO Nº 54 DE 2004

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 500.000,00.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVOU:

Art. 1º - Fica a Divisão de Contabilidade da Prefeitura de Mogi Mirim, autorizada a efetuar a abertura de crédito adicional especial de dotação orçamentária, na importância de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), na seguinte classificação funcional programática:

13
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

13.02
FUNDEF

13.02.12
EDUCAÇÃO

13.02.12.361
Ensino Fundamental

13.02.12.361.0050
Fundef

13.02.12.361.0050.1.035
Reforma EMEF’s

4.4.90.00
Obras e Instalações
R$ 500.000,00

T O T A L .......................................................
R$ 500.000,00

Art. 2º - O valor da presente abertura do crédito adicional especial será coberto através dos recursos vinculados ao FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO – FUNDEF.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 21 de setembro de 2004

VEREADOR MILTON DANTE

Presidente da Câmara

VEREADORA MARILENE MARIOTONI

Primeira Vice-Presidente

Cont. Autógrafo nº 54/2004

VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA

Segundo Vice-Presidente

VEREADOR DR. ALCIDES CARMONA

Primeiro Secretário

VEREADOR ENGº AGRº VALDIR LUIZ BIAZOTTO

Segundo Secretário

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]